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derfor siger vi, at ud over at vi taler om, hvor 
meget nogle udgifter kan stige med, så bliver vi 
også nødt til at se på, hvordan vi inden for ram- 
merne kan gøre tingene bedre. 

Så til fru Line Barfod: Jamen det kan være, at 
min pointe alligevel slog lidt igennem, for mit 
eksempel med skattefolk var jo ikke, hvad man 
så nødvendigvis skulle bruge folkene til, det var 
lige præcis, at man hvis man frigør nogle folk fra 
noget, de kan frigøres fra, fordi vi nu har noget 
edb eller lignende, at folk går ind på hjemme- 
computeren og taster ind, i stedet for at den 
kommunale forvalter skal sidde og taste det ind, 
jamen så ligger der en ressource her, som, hvis 
man henter den ind, kan bruges til noget andet. 

Så kan fru Line Barfod og jeg diskutere, hvad 
den skal bruges til, men forudsætningen for, at 
vi kan det, er jo, at vi har hentet den ind, og den 
er jo ikke blevet hentet ind. Det er jo derfor, vi 
har et effektiviseringsefterslæb i det offentlige, 
som er ganske stort i forhold til det private. Hvis 
vi henter den ind, får vi nogle ressourcer frigjort, 
som fru Line Barfod og jeg kan sætte os ned og 
diskutere hvordan vi bedst anvender. 

Så spørger fru Line Barfod også: Hvis der 
ikke kommer en aftale, hvad vil vi så? Jamen vi 
tror, der kommer en aftale, vi tror slet ikke, vi 
kommer til at stå i den situation. Det er en helt 
rituel dans, der finder sted netop nu forud for de 
afgørende forhandlinger, og derfor tager vi stil- 
ling til den situation, hvis den opstår. Vi tror be- 
stemt ikke, at den opstår. 

Og så skal jeg komme tilbage til hr. Nicolai 
Wammen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg forstod, at hr. Thulesen Dahl ikke syntes, det 
var sympatisk at gøre de der ting ved de handi- 
cappede. Det kan jeg sådan set godt forstå. 

Men det er jo ikke nok. For når Dansk Folke- 
parti er med til at bære de beslutninger igen- 
nem, som ministeriernes folk siger ender i de 
her konsekvenser, så kan man jo ikke nøjes med 
i en vis fart at bevæge sig ud til håndvasken, så 
er man nødt til at gøre et eller andet. 

Kl. 13.55 
Jeg vil spørge direkte: Vil Dansk Folkeparti 

være med til at lave en beretning, hvor vi siger, 
at alle tanker om overvågning af handicappede, 
alle tanker om at tvangsflytte handicappede til- 
bage på store centralinstitutioner og alle tanker 
om at lave brugerbetaling på handicapområdet 
bliver afvist af et flertal af partierne i Folketinget 

inklusive Dansk Folkeparti? Ellers er det jo bare 
snak, det, vi har hørt. 

Jeg kan slet ikke forestille mig, at et parti, der 
siger, at de går op i det her, bare vil snakke. Så 
jeg formoder, at det betyder, at Dansk Folkeparti 
er villig til at handle; er det rigtigt forstået? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg skylder hr. Nicolai Wammen et svar fra før. 
Hr. Nicolai Wammen siger, at Dansk Folkeparti 
jo gik til valg på at beskytte de svage og så har 
gjort noget helt andet efterfølgende. 

Jeg er fuldstændig uenig med hr. Wammen i 
den fremlægning. For det første mener jeg, at 
den bestræbelse, vi gjorde med sygehusene, 
med at putte 1,5 mia. kr. målrettet ind til venteli- 
stebekæmpelse, var rigtigt set, det var rigtigt 
gjort. Og jeg tror egentlig også, at det, at den de- 
bat har været meget fraværende her i dag, er et 
udtryk for, at der måske egentlig er sådan en sti- 
gende erkendelse af, at det var et rigtigt instru- 
ment at lægge ind, at man honorerer efter mer- 
aktivitet, og at det faktisk har fået aktiviteten op. 

Jeg mener heller ikke, at det, at vi startede 
med at få afskaffet Socialdemokratiets dødepak- 
ke over for de ældre, gennemførte efterlevelses- 
pension og sådan nogle ting, lige er udtryk for 
det, hr. Nicolai Wammen måske tænker på. 

Eller hvad med, at vi trods alt da, selv om 
man kan diskutere metoderne og være meget 
uenig om det med ældreydelse, altså i år har til- 
ført de ældre mere end 0,5 mia.kr. mere end sid- 
ste år. Altså der har været et konkret løft til de 
ældre i den aftale, vi har indgået om finanslo- 
ven. Det er da ikke helt uvæsentligt, hvis man 
forsøger at give sådan et billede. I den skatte- 
aftale, vi har indgået, har vi sat 1 mia. kr. af til 
sociale og sundhedspolitiske forbedringer, Det 
er da heller ikke helt uvæsentligt. 

Og så lige til hr. Villy Søvndal, hvis jeg må nå 
det: Vi vil under ingen omstændigheder bare stå 
ved håndvasken. Vi vil tage aktiv handling i for- 
hold til vores synspunkter på handicapområdet. 
Hvordan de konkrete midler skal være til at nå 
det, vil jeg trygt overlade til vores socialordfører 
sammen med hr. Villy Søvndal og andre i Social- 
udvalget at debattere. Det må være det rigtige 
sted, at det ligger dér. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl taler udenom. Der 
kommer ikke nogen eksempler på, hvad det er, 


